
INDICADORES FINANCIEROS  
BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A. 
Referidos al 31 de Marzo de 2018

INDICADORES FINANCIEROS

PBX: 2317-8444www.ficohsa.com/gt

Indices de Cartera de Créditos
Calidad de Cartera (Cartera Vencida con 
Relación a Cartera Bruta)
Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo
Indices de Administración de Liquidez

Liquidez Inmediata

Liquidez Mediata

Indices de Solvencia

Patrimonio con Relación a Activos

Patrimonio con Relación a Cartera de Créditos

Patrimonio con relación a las Captaciones

Indicador de Adecuación de Capital

Calce de Moneda Extranjera con Relación 
al Patrimonio Computable

Indices de Rentabilidad
E�ciencia Administrativa
E�ciencia sobre Activos
Rentabilidad sobre Activos
Rentabilidad sobre Patrimonio

CVC

CCR

LI

LM

PA

PCC

PCA

IAC

COME

EF
EA

ROA
ROE

3.61%

103.26%

19.19%
45.55%

13.09%

23.49%

15.74%

20.28%

2.68%

107.69%
10.35%
0.44%
3.20%


