## INDICADORES FINANCIEROS BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A. Referidos al 31 de Marzo de 2018



INDICADORES FINANCIEROS		
Indices de Cartera de Créditos		
Calidad de Cartera (Cartera Vencida con	CVC	3.61%
Relación a Cartera Bruta)		
Cobertura de Cartera Crediticia en Riesgo	CCR	103.26%
Indices de Administración de Liquidez	I	l
Liquidez Inmediata	LI	19.19%
Liquidez Mediata	LM	45.55%
Indices de Solvencia		
Patrimonio con Relación a Activos	PA	13.09%
Patrimonio con Relación a Cartera de Créditos	PCC	23.49%
Patrimonio con relación a las Captaciones	PCA	15.74%
Indicador de Adecuación de Capital	IAC	20.28%
Calce de Moneda Extranjera con Relación al Patrimonio Computable	COME	2.68%
Indices de Rentabilidad		
Eficiencia Administrativa	EF	107.69%
Eficiencia sobre Activos	EA	10.35%
Rentabilidad sobre Activos	ROA	0.44%
Rentabilidad sobre Patrimonio	ROE	3.20%